

## **Protokół Nr 62/2022**

### **z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów**

**wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia**

**z dnia 27 maja 2022 r.**

**odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej**

#### **Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:**

1. Rybczyński Adam – Przewodniczący komisji
2. Czarniak Janusz – Zastępca przewodniczącego komisji
3. Kołodziej Piotr – członek komisji

#### **Nieobecni usprawiedliwieni:**

1. Roszak Joanna – członek komisji

#### **Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia
5. Juchacz Przemysław - adwokat
6. Pawłowska Katarzyna – inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
7. Kryszak Magdalena - Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
8. Borkowska Patrycja – pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii
9. Nowaczyk Konrad –Naczelnik OSP Radojewice
10. Jędrzejczak Przemysław – Prezes OSP Radojewice
11. Osiński Waldemar – Prezes OSP Modliborzyce
12. Staniszewski Adam – Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, przedstawiciel OSP Przybysław
13. Kraszewski Kazimierz – OSP Stanomin
14. Kuś Kazimierz – Prezes OSP Stanomin
15. Prusak Tomasz – OSP Dąbrowa Biskupia
16. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
17. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Bezpieczeństwo i działania ratowniczo-gaśnicze na terenie gminy Dąbrowa Biskupia. Przedstawienie informacji ze swojej działalności za 2021 rok oraz bieżące za 2022 rok i dyskusja w tym temacie z przedstawicielami OSP.
3. Omówienie materiałów na XXXVI sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

4. Przedstawienie raportu o stanie gminy.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie.

#### **Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radny Adam Rybczyński o godzinie 09:00 otworzyła posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. W związku z powyższym radna Wiesława Posadzy powitała członków komisji, Wójta Gminy, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

#### **Ad. 2. Bezpieczeństwo i działania ratowniczo-gaśnicze na terenie gminy Dąbrowa Biskupia. Przedstawienie informacji ze swojej działalności za 2021 rok oraz bieżące za 2022 rok i dyskusja w tym temacie z przedstawicielami OSP.**

**Radna Wiesława Posadzy** – poprosiła o przedstawienie informacji przez przedstawiciela każdej jednostki.

**Pan Kazimierz Kraszewski** – przedstawił informację z OSP Stanomin.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

**Radna Aneta Ebekozien** – Czy wszystko jest już dopracowane, jeśli chodzi o obchody 100-lecia waszej jednostki, które odbędą się jutro?

**Pan Kazimierz Kraszewski** – Tak.

**Radna Aneta Ebekozien** – Pogratulowała strażakom inicjatywy odnośnie budowy samochodu strażackiego na nakrętce.

**Pan Kazimierz Kraszewski** – Poinformował, że sami to wykonali. Podobnie jak sami zawsze naprawiają samochód, czy robią remonty. Starają się również o sponsorów na części do samochodu.

**Radna Renata Frontczak** – Ilu jest strażaków w jednostce?

**Pan Kazimierz Kraszewski** – Łącznie jest 18, w tym 8 czynnych przeszkolonych i 2 osoby są w trakcie kursu.

**Radna Renata Frontczak** – Ilu jest kierowców?

**Pan Kazimierz Kraszewski** – Mamy 2 kierowców.

**Radny Tomasz Wronecki** – Czy jednostka OSP jest ubezpieczona?

**Pan Konrad Nowaczyk** – Druhowie są indywidualnie ubezpieczeni i do tego ubezpieczamy samochód.

**Pan Waldemar Osiński** – Można ubezpieczyć Dowódcę od błędnie podejmowanych decyzji, jednak to kosztuje.

Nie było więcej pytań do przedstawicieli z jednostki OSP Stanomin.

**Pan Tomasz Prusak** – przedstawił informację z OSP Dąbrowa Biskupia.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

**Radna Renata Gawrysiak** – Podziękowała strażakom, za to że oprócz wyjazdów do akcji biorą również udział w innych społecznych akcjach.

**Pan Tomasz Prusak** – Dodał, że współpracują z GOKSiR i GOPS w Dąbrowie Biskupiej.

**Radna Renata Gawrysiak** – Czy jednostka sama starała się o dofinansowanie z WFOŚ?

**Pan Tomasz Prusak** – Tak, pisaliśmy projekt, jednak do tego projektu były kwalifikowane konkretne jednostki i akurat nam się udało.

**Radny Marek Świerkowski** – Jak to jest z tymi nowymi samochodami? W telewizji tak dużo o tym mówią, że są pieniądze na nowe samochody dla jednostek OSP.

**Pan Tomasz Prusak** – Można się starać o dofinansowanie, ale swoich środków trzeba mieć ok. 500 000 zł.

**Radna Renata Frontczak** – Ilu jest strażaków w jednostce?

**Pan Tomasz Prusak** – Za kilka dni będzie 9 strażaków wyjazdowych, w tym mamy 4 dowódców, 5 kierowców i 3 osoby zakwalifikowane do pierwszej pomocy.

**Radna Renata Frontczak** – Czy wszyscy strażacy mają komplet ubrań wyjazdowych i reprezentacyjnych.

**Pan Tomasz Prusak** – Tak, ale oczywiście wyjściowy strój mają tylko ci, którzy biorą udział w różnych wydarzeniach. Nie wszyscy strażacy chcą uczestniczyć w uroczystościach.

**Radna Renata Frontczak** – Czy jednostka ma system powiadamiania sms?

**Pan Tomasz Prusak** – Tak. Jest to bardzo dobry system powiadamiania, ponieważ dzięki temu ta jednostka jest częściej wysyłana do akcji, niż ta którą należy powiadomić telefonicznie za pośrednictwem dowódcy jednostki.

**Radna Aneta Ebekozien** – Jak długo trwa kurs strażaka?

**Pan Adam Staniszewski** – Kurs trwa 8 weekendów – 126 godzin dydaktycznych.

**Radna Renata Gawrysiak** – Kto opłaca ten kurs?

**Pan Tomasz Prusak** – Kurs opłacany jest ze środków budżetu gminy.

**Wójt Gminy** – Dodał, że obecnie jest ok. 15 strażaków na kursie i łączny koszt ich kursu wyniesie ok. 20 000,00 zł.

**Radna Renta Frontczak** – Czy z funduszu sołectkiego otrzymaliście jakieś środki na OSP?

**Pan Tomasz Prusak** – Od kilku lat społeczność sołectwa Dąbrowa Biskupia przekazuje dość dużą kwotę na naszą jednostkę, za co jesteśmy im bardzo wdzięczni. Szkoda, że wsie, które nie mają w swoich miejscowościach jednostek OSP, również nie przekazują jednostkom takich środków.

**Radna Wiesława Posadzy** – Może warto porozmawiać z sołtysami o tym lub napisać do nich pismo z taką prośbą, ponieważ oni nie wiedzą o waszych potrzebach.

**Radna Renata Gawrysiak** – Dlaczego zdarza się, że na miejscu zdarzenia wystarczy jedna, czy dwie jednostki, a jest ich faktycznie kilka?

**Pan Tomasz Prusak** – Czasami zgłoszenie wygląda inaczej niż rzeczywistość. Dyspozytor mając zgłoszenie zawsze wysyła więcej jednostek, jeśli wynika tak ze zgłoszenia. Problemem jest, że wszystkie zgłoszenia przekazywane są przez numer alarmowy 112.

**Radny Igor Szulc** – Czy wykryto sprawców fałszywych alarmów?

**Pan Tomasz Prusak** – Trudno mi powiedzieć, ponieważ nie my tym się zajmujemy. Jednak często jedziemy na miejsce, podejmujemy działania np. zabezpieczamy teren itp., a ktoś uznaje to za fałszywy alarm.

**Radna Renata Gawrysiak** – Jak wygląda sprawa samochodu dla OSP Dąbrowa Biskupia?

**Pan Tomasz Prusak** – Mamy upatrzony pewien samochód i miejmy nadzieję, że jego właściciel wystartuje w przetargu.

**Radny Tomasz Wronecki** – Kto ten przetarg będzie ogłaszał?

**Wójt Gminy** – Przetarg ogłosi gmina.

**Radny Tomasz Wronecki** – Czy stać nas na to?

**Pan Tomasz Prusak** – Z powiatu otrzymaliśmy 20 000,00 zł na zakup samochodu.

Nie było więcej pytań do przedstawiciela z jednostki OSP Dąbrowa Biskupia.

**Pan Konrad Nowaczyk** – przedstawił informację z OSP Radojewice.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

**Radna Renata Gawrysiak** – Ile kosztował samochód, który otrzymała obecnie jednostka?

**Pan Konrad Nowaczyk** – Ten samochód z roku 1998 został nam przekazany z Gminy Gniewkowo na zasadzie użyczenia.

**Radny Igor Szulc** – Czym jest spowodowana tak mała ilość wyjazdów?

**Pan Konrad Nowaczyk** – Było to spowodowane złym stanem technicznym samochodu.

**Radna Renata Gawrysiak** – Ile aparatów powietrznych posiada jednostka?

**Pan Konrad Nowaczyk** – Posiadamy dwa aparaty powietrzne.

**Radna Renata Frontczak** – Co należy zrobić, żeby mieć telefoniczny (sms) system powiadamiania?

**Pan Konrad Nowaczyk** – Trzeba mieć 12 000 zł, bo tyle to kosztuje.

**Pan Tomasz Prusak** – Dodał, że jednostki OSP starają się o różne dofinansowania i je otrzymują, jednak prawie w każdym dofinansowaniu jest konkretna lista rzeczy, które można za te środki kupić. Nie zawsze na tej liście znajdują się rzeczy potrzebne danej jednostce.

**Radny Janusz Czarniak** – Kto te listy tworzy?

**Pan Waldemar Osiński** – Głównie listy tworzy Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej.

**Radny Piotr Kołodziej** – Wszystkie jednostki borykają się z brakiem funduszy, czy nie zastanawialiście się założyć np. fundacji w celu pozyskiwania środków? Może nie musi to być fundacja, ale chodzi o wspólne zorganizowanie imprezy gminnej, podczas której można zbierać środki na cele statutowe jednostek OSP.

**Pan Tomasz Prusak** – Może to i dobry pomysł, jednak na obecną chwilę strażacy poświęcają bardzo dużo czasu na działalność jednostki i nie wiem, czy ktoś by był chętny na organizację

tak dużego przedsięwzięcia. Poza tym sprzedając kalendarze, czasem spotykamy się z dobrym słowem i ludzie chętnie je kupują, a czasem czujemy się jak żebracy.

**Radna Renata Gawrysiak** – Może warto pomyśleć o takich zbiórkach podczas imprez gminnych np. dożynki itp.

**Radny Tomasz Wronecki** – Zdajemy sobie sprawę z tego, że potrzeby poszczególnych jednostek OSP są duże, jednak wszyscy musimy pamiętać, że obecna sytuacja finansowa gminy jest bardzo trudna.

Nie było więcej pytań do przedstawicieli z jednostki OSP Radojewice.

**Pan Waldemar Osiński** – przedstawił informację z OSP Modliborzyce.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

**Radna Renata Gawrysiak** – Co jednostki przekazywały do Ukrainy?

**Pan Waldemar Osiński** – Przekazaliśmy rzeczy, które jednostki mają w nadmiarze lub wyszły atesty i my ich używać nie możemy, a tam się przydadzą. Były to m.in. węże, hełmy itp.

**Radna Renata Gawrysiak** – Jaka jest Państwa współpraca z jednostką OSP Wonorze, ponieważ do nas na żadne posiedzenie nie przybywają?

**Pan Waldemar Osiński** – Jako Prezes Oddziału Gminnego Związku OSP RP mogę powiedzieć, że współpraca jest dobra.

**Radna Renata Frontczak** – Czy macie telefoniczny (sms) system powiadamiania?

**Pan Waldemar Osiński** – Mamy, jednak on jest już przestarzały i przydałby się nowszy.

**Radna Renata Gawrysiak** – Czy fakt, że otrzymaliście tyle dofinansowań, to jest związany z tym, że należycie do KSRG?

**Pan Waldemar Osiński** – Nie, o te dofinansowania może starać się każda jednostka. Mam jednego strażaka, który potrafi i pisze nam te wnioski.

Nie było więcej pytań do przedstawiciela z jednostki OSP Modliborzyce.

**Pan Adam Staniszewski** – przedstawił informację z OSP Przybysław.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

**Radna Renata Frontczak** – Ilu macie strażaków?

**Pan Adam Staniszewski** – Obecnie jest ok. 20 osób i 3 osoby są w trakcie szkolenia.

**Radna Renata Gawrysiak** – Czy są w jednostce osoby zakwalifikowane do pierwszej pomocy?

**Pan Adam Staniszewski** – Tak, mamy dwie takie osoby.

**Pan Tomasz Prusak** – W związku z tym, że co 3 lata należy odnawiać szkolenie jeśli chodzi o pierwszą pomoc, to mam sugestię, żeby zrobić to w jednym terminie dla wszystkich i może się uda na naszym terenie. Obecnie jesteśmy dopisywani na szkolenia w różnych terminach w innych gminach.

**Pan Waldemar Osiński** – Dodał, że to nie od strażaków zależy, działanie jednostki, lecz od posiadanego sprzętu.

Nie było więcej pytań do przedstawiciela z jednostki OSP Przybysław.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała przedstawicielom jednostek OSP za przybycie i zreferowanie tematu.

### **Ad. 3. Omówienie materiałów na XXXVI sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.**

**Pani Katarzyna Pawłowska** – przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok.

Dyskusja:

Nie było pytań do przedstawionego sprawozdania.

**Pani Marzena Gustaw** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Pieranie.

Dyskusja:

**Radny Tomasz Wronecki** – Z jakimi kosztami dla gminy wiąże się ten podział?

**Pani Marzena Gustaw** – Dochodzą koszty diety nowych sołtysów.

**Radny Tomasz Wronecki** – Czy jesteśmy przygotowani na to? Czy to nie spowoduje więcej problemów, więcej pracy?

**Pani Marzena Gustaw** – Oczywiście, że będzie więcej pracy, ponieważ w związku z podziałem musimy zmienić również szereg innych uchwał i dokumentów.

**Radna Wiesława Posadzy** – Uważam, że mieszkańcy Sobiesierni i Bąkowa zasługują na swoje sołectwa z uwagi na ilość mieszkańców w każdej wsi. Obecnie sołectwo Pieranie liczy ponad 600 osób.

**Radny Marek Świerkowski** – Na jaki okres będzie wybierany sołtys w nowych sołectwach?

**Pani Marzena Gustaw** – Jeśli na najbliższej sesji uchwalony zostanie podział, to na sesji czerwcowej będą uchwalane statuty, po czy można przeprowadzić wybory na okres do końca bieżącej kadencji.

**Radny Tomasz Wronecki** – Czy na pewno do końca kadencji, a nie na 5 lat z uwagi na fakt, że powstają nowe sołectwa?

**Pan Przemysław Juchacz** – Uważam, że sołtys wybierany będzie tylko do końca kadencji.

**Pani Monika Wochna** – Kto w takim razie zarządza wybory, skoro w statucie mamy zapis, że wybory do organów jednostek pomocniczych zarządza Rada w ciągu trzech miesięcy od rozpoczęcia nowej kadencji określając termin ich przeprowadzenia?

**Pan Przemysław Juchacz** – Należy się nad tym zastanowić. Mamy jeszcze jeden problem, ponieważ w naszych statutach mamy wszędzie napisane, że wybór sołtysa odbywa się przez zebranie wiejskie. Jest już wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, który unieważnił w jednej z gmin zapis w statucie o tym, że m.in wyboru sołtysa dokonuje zebranie wiejskie oraz używanie słowa „w szczególności” przy wymianie kompetencji sołectwa i rady sołeckiej. Niestety w naszych statutach mamy podobnie i obawiam się, że jeśli uchwalimy statuty dla nowych sołectw na bazie istniejących, to Wojewoda nam je unieważni.

**Radna Wiesława Posadzy** – Co w takim razie Pan proponuje?

**Pan Przemysław Juchacz** – Moim zdaniem powinno się wycofać uchwałę o podziale sołectwa Pieranie z porządku obrad i zacząć od uporządkowania naszych statutów. Jak już to będzie zrobione, to można wrócić do podziału.

**Radna Aneta Ebekoziën** – Czy wybory sołtysa będą tylko w tych dwóch nowych sołectwa, czy w Pieraniu również?

**Pan Przemysław Juchacz** – Tylko w tych dwóch nowych, ponieważ obecny sołtys sołectwa Pieranie pochodzi z Pierania.

**Radna Aneta Ebekoziën** – Zmienia się jednak wyborcy.

**Pan Przemysław Juchacz** – To nie ma znaczenia.

**Radny Tomasz Wronecki** – Nadal będę upierał się, że wybory powinny być na 5 lat, ponieważ to będą nowe wybory, a nie uzupełniające.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Radni stwierdzili, że najlepiej będzie odłożyć w czasie dokonanie podziału i zacząć od uregulowania statutów.

**Pani Patrycja Borkowska** – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.

Dyskusja:

**Radna Wiesława Posadzy** – Czy zrobiono zakupy do świetlicy środowiskowej w Pieraniu?

**Pani Patrycja Borkowska** – Jeszcze nie.

**Radna Wiesława Posadzy** – W takim razie proszę dopilnować, żeby jak najszybciej było to zrobione, ponieważ mija już kolejny miesiąc.

**Pani Patrycja Borkowska** – Na koniec poinformowała o organizowanych koloniach, gdzie rodzic doptaca 789 zł / dziecko za 10 dni.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Pani Anna Kuberska** – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Dyskusja:

**Radny Tomasz Wronecki** – Z jednej strony chcemy oszczędzać, a z drugiej strony wydajemy 200 000,00 zł na zakup samochodu dla OSP. Czy nas na to stać?

**Pani Anna Kuberska** – Środki te zostały przesunięte z wolnych środków.

**Radny Marek Świerkowski** – Na to muszą być środki, bo tu chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców.

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Pani Anna Kuberska** – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2035 wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Dyskusja:

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.**

Dyskusja:

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Wszystkie omawiane materiały dostępne są w teczce „Sesje Rady Gminy – materiały pod obrady”.

#### **Ad. 4. Raport o stanie gminy.**

**Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła raport o stanie gminy.**

Dyskusja:

Nie było chętnych do zabrania głosu.

#### **Ad. 5. Sprawy bieżące.**

**Radny Marek Świerkowski – Co z odwodnieniem skrzyżowania ulicy Długiej z ulicą Topolową?**

**Pani Magdalena Kryszak – Z pisma uzyskanego z ZDW w Bydgoszczy należy dokonać zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych. Pismo zostanie przesłane do projektanta, który realizował ten projekt.**

**Radny Marek Świerkowski – Zgłosił, że rowy przy drodze wojewódzkiej nie są czyszczone mimo wcześniejszych obietnic.**

**Radna Renata Gawrysiak – Zgłosiła, że lampy w Nowym Dworze mimo zgłoszeń zapalają się zbyt wcześnie.**

**Radny Marek Świerkowski – Proszę o przygotowanie kosztów stałych, jeśli chodzi o oświetlenie uliczne, skoro mamy rozmawiać o wyłączeniu lamp.**

**Radna Wiesława Posadzy – Czy jeśli wyłączymy lampy, to będziemy płacić za przesył?**

**Pani Magdalena Kryszak – Sprawdzę to.**

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

#### **Ad.6. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radny Adam Rybczyński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 27 maj 2022 r., godz. 14:00

Protokółowała:  
Wochna  
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie  
Adam Rybczyński